
材料

01

04

02

05

03

06

下津井たこキーホルダ

ーのつくり方

硬いシート

柔らかいシート

目に使うシール

ゴム用接着剤

キーホルダー金具

カッターorハサミ

定規

やわらかいシートと定規

カッターを用意します。

丸めて上の端っこを接着し、

クリップで固定する。

図面通りに切っていく

かたいシートをカット

半分に畳んで接着する

キーホルダーの金具を通しで接着
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下津井地域特産のたこのキーホルダー！宇宙人みたいでかわいい！

足の長さや太さを変えて

自分だけのタコを作って

みよう!

07 08 09

クリップで固定 顔用のシートを巻いて 目を付けたら完成！！！

オブジェとしても！
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タコキーホルダー タコオブジェ



材料

01

04

02

05

03

06

下津井わかめチャーム

の作り方

柔らかいシート

目に使うシール

ゴム用接着剤

キーホルダー金具

カッターorハサミ

定規

やわらかいシートを二枚カット

くぼんだ部分に接着債をつける

サツマイモ型に切っていく

一段ずらして接着！

二か所を止める

短いわかめは１か所

キーホルダーの金具を通して接着
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自由に長さを変えられるわかめキーホルダー！！立派なわかめをつくろう！

どんどん大きくなるわかめ！

つなげてかわいい海藻チャーム

07 08 09

ピンを後ろに接着 目をくっつける 完成！！！



わかめ

短いわかめ
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